Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 21-12-2020
Insolventienummer F.01/20/31
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000128585:F001
Datum uitspraak 28-01-2020
R-C mr. S.J.0. de Vries
Curator mr W.M. Welage

Algemene gegevens

Naam onderneming

P.T.J.M. Peters Holding B.V. 02-04-2020
1

Gegevens onderneming

Vlaemsche Hoeve 66 02-04-2020
5251 TC VLIJMEN 1
Kvk: 63878798

Activiteiten onderneming

Holding 02-04-2020
1

Gefailleerde hield zich samen met andere participanten bezig met het
ontwikkelen van technische oplossingen waaronder een lineaire motor en een
zelfrijdende voedermengwagen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € -4.453,00

2016 € -200,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=11d39010-da41-ea11-80f0-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=346ee9f6-3273-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn geen relevante financiéle gegevens beschikbaar. De bestuurder stelt
dat de financiéle adviseur van gefailleerde voor het opstellen van deze
gegevens zou zorg dragen maar hieraan nooit uitvoering heeft gegeven.

Er zijn enkele gegevens verschaft maar de aangeleverde stukken zijn niet
volledig en geven geen compleet beeld van de rechten en plichten van de
vennootschap.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo

€0,00

€ 7.500,00

Verslagperiode

van
28-1-2020

t/m
1-4-2020

van
2-4-2020

t/m
30-9-2020

van
1-10-2020

t/m
21-12-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

12 uur 24 min

8 uur 12 min

10 uur 42 min

31 uur 18 min

Toelichting bestede uren

02-04-2020

1

01-10-2020
2

02-04-2020

1

02-04-2020

1

21-12-2020
3

02-04-2020

1

01-10-2020
2

21-12-2020
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is Paulus Theodorus Josephus Maria Peters.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

Geen.

1.4 Huur

Gefailleerde hield kantoor op het woonadres van de bestuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft verklaard dat het faillissement is veroorzaakt door
misleiding en frauduleus gedrag van de financiéle adviseur. Als gevolg hiervan
is gefailleerde zeer plotseling in een situatie gekomen dat schulden niet meer
konden worden betaald en reeds schulden waren ontstaan waarvan
gefailleerde het bestaan niet wist.

Volgens gefailleerde is een bedrag van circa € 25.000 door de boekhouder
onttrokken. Hiervan is aangifte gedaan bij de politie. De boekhouder biedt
volgens gefailleerde geen verhaal zodat een eventuele civiele procedure niet
tot vergoeding van de schade zou leiden.

02-04-2020
1

02-04-2020
1

02-04-2020

1

02-04-2020

1

02-04-2020
1

01-10-2020
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-04-2020
2 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-04-2020
3 L

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-1-2020 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 02-04-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 02-04-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 02-04-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen
Niet van toepassing. 02-04-2020

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 02-04-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
Geen. 02-04-2020

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 02-04-2020
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 02-04-2020
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 02-04-2020
1



3.9 Werkzaamheden andere activa
Geen. 02-04-2020

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 02-04-2020

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 02-04-2020
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

02-04-2020

Toelichting vordering van bank(en) 1

Geen.

5.2 Leasecontracten

Geen. 02-04-2020
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen. 02-04-2020

mE1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen.

5.6 Retentierechten

Bij de curator heeft zich niemand gemeld met een beroep op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Bij de curator heeft zich niemand gemeld met een beroep op een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Gefailleerde had haar activiteiten reeds gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

02-04-2020

1

02-04-2020
1

02-04-2020
1

02-04-2020
1

02-04-2020
1

02-04-2020
1

02-04-2020
1

02-04-2020
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een beperkte administratie van gefailleerde ontvangen. De
curator doet nader onderzoek.

Uit de aangeleverde stukken blijken de rechten en verplichtingen van de
vennootschap onvoldoende.

02-04-2020

1

02-04-2020
1

02-04-2020
1

02-04-2020
1

02-04-2020
1

02-04-2020
1

02-04-2020
1

01-10-2020
2



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2016 is gedeponeerd op 1 november 2017.

De jaarrekeningen van 2017 en 2018 zijn niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator doet nader onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator doet nader onderzoek.

Toelichting

De schulden lijken te zijn ontstaan als gevolg van de vermoedelijke
frauduleuze handelingen van de boekhouder. De curator onderzoekt of deze
kan worden aangesproken .

Toelichting
De boekhouder blijkt geen verhaal te bieden.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator doet nader onderzoek.

Toelichting
Wegens het ontbreken van de boekhouding kan geen onderzoek worden
verricht naar paulianeus handelen.

02-04-2020

1

02-04-2020
1

02-04-2020
1

02-04-2020
1

01-10-2020
2

21-12-2020
3

02-04-2020

1

01-10-2020

2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator doet nader onderzoek.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Uit de aangeleverde administratie
blijken de rechten en verplichtingen van de vennootschap onvoldoende.
Daarnaast is niet voldaan aan de deponeringsverplichting. Het staat vast dat
de bestuurder zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en er zijn geen externe
oorzaken gesteld of gebleken die het failissement hebben veroorzaakt.
Wegens een gebrek aan verhaalsmogelijkheden is in de afgelopen
verslagperiode een regeling getroffen met bestuurder die is nagekomen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- onderzoek administratie;
- rechtmatigheidsonderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

€ 14.775,47

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€71.352,00

Toelichting
Loonheffingen.

€ 97.638,00

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

€12.128,94

02-04-2020

1

21-12-2020
E3

02-04-2020

1

02-04-2020
1

01-10-2020
2

02-04-2020

1

01-10-2020
2

02-04-2020
1

01-10-2020
2



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

0

Toelichting
Niet van toepassing.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie crediteuren.

02-04-2020

1

02-04-2020
1

02-04-2020
1

02-04-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

02-04-2020

1

02-04-2020

1

02-04-2020
1

02-04-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Inventarisatie crediteuren;
- Onderzoek administratie;
- Rechtmatigheidsonderzoek.

- Onderzoek administratie;
- Rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I De werkzaamheden zijn afgerond. Het betreft thans een eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

02-04-2020

1
01-10-2020

2

21-12-2020
E3

02-04-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


